Kapı üzerinde "yuvarlak iki madalyon ve ortasında kulplu bir güğümü

tasvir eden yazı motifleri vardı. . . . aynı yerde Ali Vehbi İzmir', imzası dahi

bulunmaktadır.

Sebilin silme üzerinde yer alan diğer tabelerinde, yaptırılan kişi ile ilgili bir
,·

kayıt bulunmakla beraber, 1229 (1814) tarihi görülmektedir. İzmir tarihi yazarı

H.Gültekin'in bu sebili Osmanzade'nin yaptırdığı konusunda, kaynak vermeden

ileri sürdüğü görüş, M.Aktepe tarafından vakfiyeler üzerinde yapılan

araştırmada bir dereceye kadar açıklığa kavuşmuşsa da, kesinlikle

kazamnmamıştır.

anlaşılmaktadır. Bu durumda, aynı hanımın kendi medresesi avlusunda da bir

camii inşa ettirmiş olması çok yanlış gözükmemektedir. Tarih kesin olarak belli

olmasa da, caminin bir XVlll.yüzyıl yapısı olduğu anlaşılmaktadır. Bir öğrenci

çalışmasında ise vakıf kayıtlarında caminin 1309 (1891-95) tarihinde inşa

olduğunun belirtildiği yer almaktadır.

Prof. Metin Sözen bu camiyi Mimar Tahsin Sermet'e atfetmektedir. Birinci

Dünya Savaşı yıllarında Vali Rahmi Bey'in camiyi onarttığı bilinmektedir.

Caminin kapısı üzerinde bulunan mermer süslemeler ile , Mimar Tahsin

"Kıldı hoş sa'y-ı hirnernesıdk ile ol Hacı Hüseyin

Yapıldı bu kabe-i uşsak-ı zehi cay-i emin itmamın görücek dedi şifayi

tarihin Barek-Allah zehi cami-i firdevs-i berin. Sene: 1062 (1652)"

Daha sonraki yıllara ait çeşitli vakfiyelerde Hacı Hüseyi Camii'nden söz

edilmekte, XIX.Yüzyıldan sonra ise cami, bulunduğu mevkiin adını alarak

Başdurak Camii olarak anılmaktadır.

Hacı Hüseyin Efendi'nin kimliği ve yaşadığı dönem ile ilgili olmamasını

yanı sıra, camiinin yapılış dönemine ait vakfiyesi de bulunmamaktadır.